
ü

C ittà d¡ Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 1348 Registro Generale del 22/1212023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL I" SETTORE
N.r20 DÊL21!0eü2023

OGGETTO: CONTRIBUTI PRIORITA' 1 ANNO 2013 (CIRC. 112014) PER lL G.C.V.P.C.L. -
ACCERTAMENTO ENTRATA E DESTINAZIONE SOMME.



 

CITTÀ  DI  LENTINI  
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

-------------- 
 
 
 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  1° SETTORE 
n° 120  del  21/09/2023 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Contributi priorità 1 anno 2013 (Circ. 1/2014) per il G.C.V.P.C.L. – Accertamento 
entrata e destinazione somme. 

 
 
 
 
 

IL  COORDINATORE  DEL  1°  SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
 
- con direttiva prot. n°19995 del 28/03/2014 il Dipartimento Regionale della Protezione Civile 

impartiva le regole per richiedere e concedere i contributi per l’anno 2014 relativamente alle spese 
sostenute nel 2013 dalle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile iscritte presso la 
Regione Siciliana; 

- che il Gruppo Comunale di Protezione Civile del Comune di Lentini ha fatto richiesta per il 
rimborso delle spese assicurative; 

- che il DRPC-Sicilia ha concesso con D.D.G. n°1395 del 27/12/2017 un contributo di €1.263,78; 
 
VISTA la reversale d’incasso del 15/09/2023 (provvisorio n°3878 – Ricevuta n°5465) di € 1.263,78, 
relativa al versamento da parte della Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Protezione 
Civile con destinazione vincolata per il Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile di Lentini 
per i rimborsi di cui sopra; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n.27 del 16/05/2023 di nomina a Coordinatore del 1° Settore con 
competenza anche per la “Protezione Civile comunale”; 
 
RITENUTO nelle proprie competenze l’emanazione della presente determina, ai sensi della              
L. 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO  l’O. EE. LL. vigente; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale vigente; 
 

 
 
 



 
 

D E T E R M I N A  
 

A- DI ACCERTARE l’entrata derivante dalla Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della 
Protezione Civile quale contributo per le spese assicurative sostenute dal Gruppo Comunale 
Volontari di Protezione Civile di Lentini, pari ad €.1.263,78 (provvisorio n°3878 – Ricevuta 
n°5465 del 15/09/2023); 
 

B- DI INTROITARE tale nuova entrata di €.1.263,78 al Cap.1222 Art.0 del Bilancio 2023 (i 
numeri di accertamento vengono indicati nell’allegato predisposto dall’Uff. Ragioneria); 
 

C- DI STABILIRE che con successivo provvedimento, si potrà procedere ad impegnare la 
somma di cui sopra, secondo le esigenze del G.C.V.P.C.L.; 
 

D- DI DARE ATTO: 
- che gli impegni di spesa adottati con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 9 della 

L.102/2009, risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio; 
- che il presente provvedimento, a cura di chi all’uopo incaricato, verrà pubblicato all’albo 

pretorio on-line, nonché nell’apposita sezione “amministrazione trasparente” del sito 
internet dell’Ente; 

- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla        
L.190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente. 

 
 

         IL  COORD. DEL 1° SETTORE 
                                  Geom. Carlo Maci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Firmato digitalmente da

CARLO GIUSEPPE MACI

C = IT
Data e ora della firma: 21/09/2023 16:05:07



 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo 147bis, comma 1 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

         Il Coord. del 5° Settore   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot.1417/Bil del 20/12/2023



Si attesta che il presente
atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www.comune. lentini. sr. it

dal 22112t202t

al 061o,,t202¿,

col N per quindici
giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. 11 della L.R. 311211991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune
www. com u ne. lenti n i. s r. it dal 221 1 21 2023 al 061 01 I 2024

- per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della
L.R.311211991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini, li

lL Segretario Generale


